МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

22.08.2025      Братск      № 358

Об установлении стоимости дополнительных услуг

 На основании Порядка предоставления помещений и заселения в студенческое

общежитие федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Братский государственный университет»., утвержденного приказом

ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 05.12.2024 г. № 519, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО

«БрГУ»,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2025 года стоимость дополнительных услуг для студентов и

аспирантов очной формы обучения, проживающих в студенческих общежитиях №№ 1,4

ФГБОУ ВО «БрГУ» в размере 350,00 руб. (расчет к настоящему приказу).

2. В летние месяцы, при выезде из общежития, плата за дополнительные услуги не

взимается.

3. Освободить от оплаты дополнительных услуг в студенческих общежитиях №№ 1, 4

студентов очной формы обучения ФГБОУ ВО «БрГУ» из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, инвалидов I и II групп.

      4.  Приказ ректора ФГБОУ ВО «БрГУ» от 02.09.2024 № 319 «Об установлении

стоимости дополнительных услуг» отменить с 01 сентября 2025 года.

      5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

общего обеспечения О.В. Побойко.

           И. о ректора                                  М.В. Сыготина

Проект вносит:

ПФО

Исполнитель:

О.Н. Семкина

Тел. 344-000 (407)

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер                                                    М.Г. Пискунова

                                                                                                                               (дата визирования)

Председатель первичной профсоюзной

организации студентов                       Н.В. Савина

                                                                                                                               (дата визирования)

Председатель студенческого совета   П.О. Кузнецова

                                                                                                                               (дата визирования)

Начальник отдела общего обеспечения   О.В. Побойко

                                                                                                                               (дата визирования)

Специалист по организационному и

документационному обеспечению

управления организацией     А.А. Шипко

                       (дата визирования)

Приложение к приказу

от  22.08.2025 № 358

Расчет

стоимости дополнительных услуг, предоставляемых

студентам и аспирантам очной формы обучения ФГБОУ ВО «БрГУ»

проживающим в студенческих общежитиях

Стоимость услуг по обеспечению безопасности:

Наименование услуги Стоимость

услуги в

расчете на

1 кв. м., руб.

Норматив

жилой

площади на 1

обучающегося,

кв. м.

Сумма

дополнительной

услуги на 1

обучающегося,

руб.

Физическая охрана
55,9 6 335,40

Техническое обслуживание средств

тревожной сигнализации 0,2 6 1,20

Передача сигнала на пульт 0,26 6 1,56

Техническое обслуживание и ремонт

систем безопасности
1,18 6 7,08

Выезд группы быстрого реагирования
0,8 6 4,80

Итого     350,00

Всего стоимость дополнительных услуг для одного проживающего – 350 руб.00 коп.

       И. о начальника ПФО                                                                                        О.Н. Семкина

		rector@brstu.ru
	2025-09-03T11:12:27+0800
	Братск, Макаренко 40
	Сыготина Марина Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа